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LAMPIRAN 1 

PEDOMAN WAWANCARA 

Dampak Program Pelatihan Berbasis Kompetensi Oleh Dinas Tenaga Kerja 

Kabupaten Sidoarjo Terhadap Keterampilan Masyarakat (Studi Pelatihan 

Menjahit) 

Mangkunegara (2005) menjelaskan bahwa tahapan-tahapan dalam pelatihan dan 

pengembangan meliputi: 

- Menurut anda, apa tujuan dari program pelatihan yang disediakan Dinas 

Tenaga Kerja Kabupaten Sidoarjo? 

- Siapa saja yang menjadi sasaran utama dari program pelatihan ini? 

- Bagaimana sistem pelaksanaan pelatihan menjahit yang sudah dilaksanakan 

Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Sidoarjo? 

Berikut ini diuraikan indikator pelatihan berbasis kompetensi R. Pahlan (2007). 

 Meningkatkan Pengetahuan dan Keterampilan Dasar  

- Apakah dari materi yang disampaikan pelatih selama pelatihan menjahit 

bisa menanamkan pengetahuan dan keterampilan dasar kepada peserta 

pelatihan? 

- Fasilitas apa saja yang menunjang peningkatan pengetahuan dan 

keterampilan pelatihan menjahit tersebut? 

- Apakah materi dan pengalaman yang diterima peserta selama pelatihan 

diterapkan sampai saat ini? 

 Mendapatkan Pekerjaan 

- Apakah dari pelatihan menjahit yang diikuti peserta bisa membantu 

mereka mendapatkan peluang pekerjaan? 

- Berapa jumlah peserta yang bekerja setelah pelatihan berbasis 

kompetensi menjahit tersebut?   

 Meningkatkan Penghasilan 

- Dan sejauh ini, apakah dari pasca pelatihan menjahit ini bisa 

memudahkan peserta pelatihan meningkatkan penghasilan mereka? 

- Berapa lama waktu untuk memastikan bahwa pelatihan tersebut bisa 

meningkatkan penghasilan peserta?     
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PEDOMAN DOKUMENTASI 

1. Profil Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Sidoarjo 

2. Visi dan misi Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Sidoarjo 

3. Struktur organisasi Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Sidoarjo 

4. Program pelatihan berbasis kompetensi menjahit Dinas Tenaga Kerja 

Kabupaten Sidoarjo 

5. Foto dokumentasi lapangan 
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LAMPIRAN 2 

 

PROGRAM DAN KEGIATAN DINAS TENAGA KERJA KABUPATEN SIDOARJO 

TAHUN ANGGARAN : 2021 

              

Kode Program/Kegiatan 

Sasaran Program Sasaran Kegiatan 
Anggaran 

(Rp.) 
Keterangan 

Indikator Kerja Target 
Output 

Kegiatan 
Target 

2 7 1     PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN RODUKTIVITAS TENAGA KERJA 986.337.505   

2 7 3 2.01 1 

Proses Pelaksanaan 

Pendidikan dan Pelatihan 

Keterampilan bagi Pencari 

Kerja berdasarkan Klaster 

Kompetensi 

Tingkat 

Produktivitas 

Tenaga Kerja 

N/A 

Jumlah 

peserta yang 

mengikuti 

pelatihan 

48 orang 800.877.597 

  

2 7 3 2.02 1 

Pembinaan Lembaga 

Pelatihan Kerja Swasta 

Tingkat 

Produktivitas 

Tenaga Kerja 

N/A 

Jumlah 

lembaga 

pelatihan 

yang dimonev 

40 Lembaga 

    

2 7 3 2.05 1 

Pengukuran Kompetensi 

dan Produktivitas Tenaga 

Kerja 

Tingkat 

Produktivitas 

Tenaga Kerja 

N/A 

Jumlah 

peserta yang 

mengikuti 

kompetensi 

16 orang 184.709.908 

  

SUB TOTAL 986.337.505 
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LAMPIRAN 3 

JADWAL KEGIATAN BIDANG PELATIHAN MENJAHIT DINAS TENAGA 

KERJA TAHUN 2019 

No 
Uraian 

Kegiatan 
Waktu Tempat Peserta Anggaran 

Peserta 

Lulus 

UJK 

TRIWULAN I 

1 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

01 Feb 

'19 s/d 

26 Feb 

'19 

Desa Ngaresrejo 

Kec. Sukodono 
16 APBD 16 

2 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

06 Feb 

'19 s/d 

01 Mar 

'19 

Krembung / 

Cangkring 
16 APBD 16 

TRIWULAN II 

3 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

03 Juli 

'19 s/d 

25 Juli 

'19 

Jabon / 

Balongtani 
16 APBD 16 

4 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

07 Juli 

'19 s/d 

08 Agust 

'19 

Tarik 

Banjarwunggu 
16 APBD 16 

JUMLAH 64 

JADWAL KEGIATAN BIDANG PELATIHAN MENJAHIT DINAS TENAGA 

KERJA TAHUN 2020 

No 
Uraian 

Kegiatan 
Waktu Tempat Peserta Anggaran 

Peserta 

Lulus 

UJK 
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TRIWULAN I  

1 
Pelatihan Jahit 

Dasar 

10 

Maret 

s/d 05 

April 

2020 

Ds. Gagang 

Kepuhsari 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

2 
Pelatihan Jahit 

Dasar 

10 

Maret 

s/d 05 

April 

2020 

Ds. Kedung 

Sukodani Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

TRIWULAN II 

3 
Pelatihan Jahit 

Lanjutan 

10 Okt 

'21 s/d 

11 Nov 

'21 

Ds. Ngaresrejo 

Kec. 

Sukodono 

16 APBD 16 

4 
Pel.Menjahit 

Dasar 

10 Okt 

'21 s/d 

11 Nov 

'21 

Ds. Ngaresrejo 

Kec. 

Sukodono 

16 APBD 16 

5 
Pel.Menjahit 

Dasar 

10 Okt 

'21 s/d 

11 Nov 

'21 

Ds. Punggul 

Kec. 

Gedangan 

16 APBD 16 

6 
Pel.Menjahit 

Dasar 

10 Okt 

'21 s/d 

11 Nov 

'21 

Ds. Suwaluh 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

7 
Pel.Menjahit 

Dasar 

10 Okt 

'21 s/d 

11 Nov 

'21 

Ds. Wates Sari 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 
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8 
Pel.Menjahit 

Dasar 

10 Okt 

'21 s/d 

11 Nov 

'21 

Ds. 

Wonokupang 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

9 
Pel.Menjahit 

Dasar 

10 Okt 

'21 s/d 

11 Nov 

'21 

Perum Mentari 

Bumi 

Sejahtera-Ds. 

Kali Pecabean 

Kec. Candi 

16 APBD 16 

10 
Pel.Menjahit 

Dasar 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Ds. Bakalan 

Wringinpitu 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

11 
Pel. Menjahit 

Lanjutan 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Ds. Waruberon 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

12 
Pel. Menjahit 

Lanjutan 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Ds. Gagang 

Kepuhsari 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

13 
Pel. Menjahit 

Lanjutan 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Ds. Kedung 

Sukodani Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

14 
Pel. Menjahit 

Lanjutan 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Ds. Suwaluh 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

15 
Pel. Menjahit 

Lanjutan 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Ds. Bakalan 

Wringinpitu 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 
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16 
Pel. Menjahit 

Lanjutan 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Ds. Waruberon 

Kec. 

Balongbendo 

16 APBD 16 

JUMLAH 256 

 

JADWAL KEGIATAN BIDANG PELATIHAN MENJAHIT DINAS TENAGA 

KERJA TAHUN 2021 

No 
Uraian 

Kegiatan 
Waktu Tempat Peserta Anggaran 

Peserta 

Lulus 

UJK 

TRIWULAN I 

1 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

04 Maret 

s/d 27 

Maret 

2021 

Kecamatan 

Tulangan 
16 APBD 16 

2 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

04 Maret 

s/d 27 

Maret 

2021 

Kecamatan 

Wonoayu 
16 APBD 16 

3 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

05 Maret 

s/d 29 

Maret 

2021 

Kecamatan 

Porong 
16 APBD 16 

TRIWULAN II 

4 
Pelatihan 

Jahit Dasar 

07 Okt 

'21 s/d 

08 Nov 

'21 

Kecamatan 

Tanggulangin 
16 APBD 16 

JUMLAH 64 
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LAMPIRAN 4 

FOTO DOKUMENTASI PELATIHAN MENJAHIT 

         

     

  

       

  

LAMPIRAN 5 

FOTO DOKUMENTASI PENELITI DI LAPANGAN 
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PERSEMBAHAN 

 

Skripsi ini saya persembahkan untuk kedua orangtua saya yaitu 

Ayahanda Nur Thoifan dan Mama Sukeni Sulistyowati yang selalu 

memperjuangkan yang terbaik untuk saya dan  memberikan do’a, 

nasihat, kasih sayang serta dukungan baik moral maupun material. 

Dan tentunya untuk adik tercinta almh Fanya Adinda Nur Fadillah, 

meskipun telah tiada tetapi kenangan akan selalu terjaga. 

Saya tidak akan mensia-siakan itu semua, saya akan melakukan yang 

terbaik untuk setiap kepercayaan yang diberikan. Terimakasih untuk 

rekan-rekan saya dan Almamater Kampus tercinta yaitu Universitas 

17 Agustus 1945 Surabaya sebagai Universitas Kebanggaanku.  

 

“Gak ada orang yang bisa bertanggung jawab atas kebahagiaan kita, 

selain diri kita sendiri” 

(Refadela) 
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RIWAYAT HIDUP 

 

Biodata Diri  

Nama    : Rifanyda Nur Fadillah 

Tempat, Tanggal Lahir  : Gresik, 08 Maret 2000 

No. Telepon  : 085739226436 

E-mail   : rifanydanurfadillah@gmail.com 

 

Riwayat Pendidikan 

SDN 2 Klotok   : Tahun 2006 – 2012  

SMPN 9 Gresik   : Tahun 2012 – 2015 

MAN 2 Gresik   : Tahun 2015 – 2018  

Universitas 17 Agustus 1945 : Tahun 2018  

 

Riwayat Organisasi  

Anggota Fun English Club MAN 2 Gresik  (2015 - 2018) 

mailto:rifanydanurfadillah@gmail.com

